
 

 

MasterTop TC 943 
 
Inovativní vrchní nátěr s výjimečnou čistitelností a odolností proti poškrábání, pro 
řešení odolávající opotřebení.  

 
 

POPIS PRODUKTU 
MasterTop TC 943 je pigmentovaný, bezrozpouštědlový, 
dvousložkový vrchní nátěr. Vykazuje barevnou stálost, je 
houževnatý, odolný a lehce strukturovaný. Je hedvábně 
matný a je výjimečně odolný poškrábání, nárazu a 
opotřebení. 
 
OBLASTI POUŽITÍ 
MasterTop TC 943 je navržen jako barevně stálý odolný 
vrchní nátěr pro tvrdé a polotvrdé nosné vrstvy 
MasterTop, jako MasterTop BC 372 a BC 375N. Týká se 
systémových skladeb MasterTop 1912 a MasterTop 
1913.  
 
VLASTNOSTI A VÝHODY 
• založen na bázi technologie Xolutec 
• strukturovaný povrch zlepšující nekluznost 
• neobsahuje NMP, APEO, VOC, glykol a 

rozpouštědla 
• odolnost proti otěru a nárazu 
• dobrá čistitelnost umožňující jednodušší údržbu 
• zvýšená odolnost poškrábání a opotřebení 
• vysoká kryvost i při nízké spotřebě 
• UV stabilní 
• vysoká trvanlivost 
• trvalá estetika 

 
POSTUP ZPRACOVÁNÍ 
Příprava podkladu 
Podklad musí být nosný, pevný a suchý. Bez volných 
částic, prachu, mastnoty, gumových otisků a jiných 
nečistot, které by měly negativní vliv na adhezi. Teplota 
podkladu musí být alespoň +3° C nad naměřeným 
rosným bodem. 
 
Pokyny pro aplikaci 
MasterTop TC 943 se dodává již ve správném poměru 
složky A (pryskyřice) a složky B (tvrdidlo). Teplota obou 
složek systému by měla být v rozmezí +15 až +25 °C. Při 
míchání obou složek je nutné dodržet následující pokyny: 
Složka A se vlije do čisté nádoby se složkou B. Je nutné 
dbát na to, aby složka A byla beze zbytku nalita do složky 
B. K získání homogenity a stejnobarevnosti je nutné obě 
složky intenzivně a důkladně promíchat pomalo-
otáčkovým míchadlem (asi 300 otáček/min.). Průměr 
lopatek (d) by měl být větší než polovina průměru (D) 
míchací nádoby (d > D/2). 
Při míchání se nesmí opomenout dno a boky nádoby, kde 
se usazují nerozmíchané složky. Míchá se 3 min., až je 
směs homogenní a stejnobarevná. Udržujte lopatky 
míchadla ponořené v nátěru, aby se do něj nedostaly 

vzduchové bubliny. Namíchaný materiál se nesmí 
zpracovávat/lít z originálních obalů!! Namíchaná směs se 
nejprve přelije do jiné, čisté nádoby a znovu se důkladně 
po dobu 1 minuty promíchává. Nejprve se doporučuje 
nanášet nátěr malým válečkem nebo štětcem na rohy, 
hrany apod. a obecně na hůře přístupná místa. 
Při nanášení je důležité vyhnout se suchým napojením. 
Vždy je potřeba pracovat při napojování záběrů válečku 
mokrý do mokrého, jinak mohou vznikat viditelné stopy po 
válečku na finálním nátěru. Metoda nanášení se sestává 
z 3 kroků: 

1- Ihned po skončení míchání nalijte MasterTop TC 
943 rovnou na podlahu a rozetřete jej pomocí 
gumové stěrky. NENECHÁVEJTE MATERIÁL 
STÁT V NÁDOBĚ. Rozprostřete ve stejném směru, 
abyste usnadnili aplikaci během následujících kroků 
procesu. 

2- Poté materiál rozetřete válečkem z mikrovlákna o 
délce 11 mm (šířka 50 cm) kolmo ke směru 
nanášení stěrky, aby byly pokryty všechny plochy a 
aby byl vzhled stejnoměrný.  

3- Poté dokončete aplikaci opět nylonovým válečkem 
s délkou vlasu 11 mm (šířka 50 cm) v opačném 
směru než v předchozím kroku. 

Pro další informace využijte aplikační manuál MasterTop 
TC 943. 
 
MasterTop TC 943 vytvrzuje do charakteristické mírné 
struktury. Vyšší teplota urychluje chemické reakce tak, že 
se výše uvedené hodnoty zkracují. Pro dokonalé 
vytvrzení materiálu nesmí okolní teplota a teplota 
podkladu klesnout pod předepsané minimum. Po aplikaci 
by měl být materiál chráněn 24 hodin (při 15 °C) před 
přímým kontaktem s vodou.  
 
Poznámka: 
Protože Mastertop TC 943 má dobrou čistitelnost, není 
potřeba bezprostředně aplikovat další ošetření.  
 
SPOTŘEBA  
0,12 kg/m². 
Varování: Materiál neřeďte. Nepřekračujte doporučenou 
maximální spotřebu. 
 
ČIŠTĚNÍ NÁŘADÍ 
Při přerušení a po dokončení prací je nutné všechny 
opakovaně používané nástroje a zařízení očistit 
přípravkem MasterTop CLN 40 nebo solventní naftou. Po 
vytvrzení materiálu je nutné nářadí mechanicky vyčistit. 
Čištění je usnadněno ponořením nářadí do MasterTop 
CLN 40.  
 



 

 

MasterTop TC 943 
 
Inovativní vrchní nátěr s výjimečnou čistitelností a odolností proti poškrábání, pro 
řešení odolávající opotřebení.  

 
 

 
BALENÍ 
MasterTop TC 943 se dodává v 10kg balení. 
 
BARVA 
MasterTop TC 943 je k dispozici v široké škále odstínů 
RAL. Pro přesnou specifikaci kontaktujte regionálního 
odborného poradce. 
 
SKLADOVÁNÍ 
Skladujte v suchu, v původních, neotevřených a ne-
poškozených nádobách/obalech při doporučené teplotě 
+15 až +25 °C. Chraňte před přímým slunečním zářením. 
Vyhněte se skladování pod doporučenou teplotu. Chraňte 
před mrazem. Při výše uvedených podmínkách 
skladování lze materiál skladovat po dobu uvedenou na 
obalu výrobku. 
 
SMĚRNICE 2004/42 
(SMĚRNICE PRO NÁTĚROVÉ HMOTY) 
Tento produkt splňuje směrnici EU 2004/42/EG a 
obsahuje méně než maximální povolené množství VOC 
(2. období, 2010). Podle směrnice EU 2004/42 je 
maximální obsah VOC pro produkty kategorie IIA/j typ sb 
500g/l. MasterTop TC 943 ve smíchaném stavu obsahuje 
méně než 25 g/l VOC.  
 
VAROVÁNÍ A BEZPEČNOSTNÍ 
OPATŘENÍ 
MasterTop TC 943 je ve vytvrzené formě fyziologicky 
nezávadný. Při práci s materiálem je třeba dodržovat 
následující ochranná bezpečnostní opatření: Vyhněte se 
inhalaci výparů a kontaktu s kůží. Noste ochranné 
rukavice a ochranné brýle. Během práce nejezte, nekuřte 
a chraňte materiál před otevřeným ohněm. Bezpečnostní 
opatření pro manipulaci s materiálem (zacházení  
s polyuretany a isokyanáty) a při dopravě najdete  
v příbalovém letáku a v materiálovém bezpečnostním 
listu. Bezpečnostní a hygienické předpisy pro práci  
s polyuretany a isokyanáty musí být dodržovány. 
 
KONTAKT 
Příslušný spolupracovník firmy je Vám rád k dispozici  
s dalšími informacemi a technickou podporou. 
 
 
 
 
 

 
 
 
XOLUTEC 
DESIGNED FOR CONSTRUCTION 
 

 
Xolutec je inovativní a chytrá kombinace užití chemie. 
Po namíchání produktu se vytvoří vzájemně propojená síť 
polymerů (IPN), která zlepšuje celkové vlastnosti 
materiálu.  
Řízením hustoty zesíťování lze nastavit vlastnosti Xolutec 
v závislosti na požadavcích, např. to umožňuje vytvoření 
materiálů s variabilně nastavitelným stupněm pevnosti a 
flexibility.  
Xolutec má velmi nízký obsah těkavých látek (VOC), je 
rychlý a jednoduše se aplikuje stříkáním nebo ručně. 
Rychle vytvrzuje i při nízkých teplotách. Tato technologie 
není citlivá na vlhkost a toleruje široký rozsah různých 
podmínek provozu. 
 
MasterTop TC 943 je založený na bázi Xolutec. 
 



 

 

MasterTop TC 943 
 
Inovativní vrchní nátěr s výjimečnou čistitelností a odolností proti poškrábání, pro 
řešení odolávající opotřebení.  

 
 

ÚDAJE O ZPRACOVÁNÍ / TECHNICKÁ DATA 
Technické údaje před vytvrzením* 
Poměr míchání hmotnostně 3 : 7 
Obsah pevných částic % 93,9 

Hustota 
komp. A 
komp. B 
směs 

při 23°C 
při 23°C 
při 23°C 

g/cm³ 
g/cm³ 
g/cm³ 

1,36 
1,22 
1,25 

Viskozita 
komp. A 
komp. B 
směs 

při 23°C 
při 23°C 
při 23°C 

mPa.s 
mPa.s 
mPa.s 

2400 
850 

2050 
Doba zpracovatelnosti při 20°C min. 30 

Interval pro další vrstvu při 23°C/50% RH h 
d 

min. 20 
max. 48 

Pochůznost při 23°C/50% RH 
 

 
h 
 
 

       24 
 

Úplné vytvrzení při 23°C d 7 

Teplota podkladu při provádění   °C 
°C 

min.10 
max. 30 

Dovolená relativní vlhkost vzduchu  % 
% 

min.30 
max.90 

Vlastnosti povrchu hedvábně matný   
*Výše uvedené hodnoty jsou pouze orientační a neměly by být používány jako podklad pro tvorbu specifikací. 
 
  



 

 

MasterTop TC 943 
 
Inovativní vrchní nátěr s výjimečnou čistitelností a odolností proti poškrábání, pro 
řešení odolávající opotřebení.  

 
Master Builders Solutions CZ s.r.o. 
K Májovu 1244, 537 01 Chrudim 
tel.: +420 469 607 111 
fax: +420 469 607 112 
e-mail: info.cz@mbcc-group.com  
www.master-builders-solutions.cz 
 
Zákaznický servis (příjem objednávek) 
tel.: +420 469 607 160 
fax: +420 469 607 161, +420 469 607 118 
e-mail: objednavky.cz@mbcc-group.com 

 
Průmyslové a dekorativní podlahy, nadzemní a podzemní parkoviště, střechy 
 
Severozápadní a Východní Čechy 
602 583 785 
 
Jižní Morava a Vysočina 
602 583 791 

 
Jihozápadní a Střední Čechy (Praha) 
724 916 877 
 
Severní a Střední Morava 
721 656 690 
 

Sanace a izolace pozemních, dopravních a vodohospodářských staveb 
724 358 390 

 
Pracovní podmínky a rozsah použití produktů jsou rozdílné. V technickém listu jsou uvedeny všeobecné pokyny ke zpracování materiálu. Zpracovatel je povinen přezkoušet 
vhodnost a možnost použití produktu pro zamýšlený účel. V případě požadavků nad rámec všeobecných pokynů je třeba si vyžádat poradenství odborných a technických 
poradců prodávajícího, které je poskytováno na základě žádosti kupujícího v rámci servisu zákazníkům a řídí se platnými všeobecnými podmínkami prodávajícího. Prodávající 
neodpovídá za škodu, odchýlí-li se kupující při aplikaci a zabudování výrobků do stavby od technických podmínek, skladovacích podmínek, pokynů výrobce a dob jejich 
použitelnosti. Aktuální informace o produktech firmy, stejně jako všeobecné obchodní podmínky, jsou dostupné na adrese www.master-builders-solutions.cz. 
Datum vydání: březen 2022 
 

 
 

 
 
CE značka podle ČSN normy EN 13813 

 
 

 
Master Builders Solutions Deutschland GmbH 
Donnerschweer Str. 372, D-26123 Oldenburg 

21 
394302 

EN 13813: 2002 
Potěry/povlaky na bázi syntetických pryskyřic 

Použití ve stavbách 
SR-B1,5-AR1-IR4 

Základní charakteristika Hodnota 
Reakce na oheň Bfi-s1 
Uvolňování nebezpečných 
látek 

SR 

Propustnost vody NPD 
Odolnost proti obrusu ‹ AR 1 
Přídržnost › B 1,5 
Odolnost proti rázu › IR 4 
Zvuková izolace NPD 
Zvuková pohltivost NPD 
Tepelný odpor NPD 
Chemická odolnost NPD 
Skluznost NPD 
Emisní vlastnosti NPD 

 
NPD = žádná hodnota není stanovena 
Vlastnosti jsou stanoveny v systému MasterTop 1913. 
 

mailto:info.cz@mbcc-group.com
http://www.master-builders-solutions.cz/
mailto:objednavky.cz@mbcc-group.com
http://www.master-builders-solutions.cz/

